

آیا زنان مبارک را سقوط خواهند داد؟



تاکنون زنان در هیچ یک از کشورهای جهان عرب به پیمانۀ امروز در مصر بخاطر رهایی شان مبارزه نکرده بودند!

تهیه کننده گان یولیان رایشلت، فابیان مازارات و کلاس واینمن

ضرب المثلی گوید که " با آزادی مردی، زنده گی یک انسان تغییر میابد و با آزادی یک زن، میتوانی جامعه یی را تغییر دهی". با اتکا به این ضرب المثل زنان در کنار مردان به مارش ادامه میدهند. ولی زنان علل مشخصی برای انقلاب شان دارند. هزاران زن همه روزه در میدان تحریر قاهره بخاطر آزادی در کشور شان مظاهره میکنند.

ما محصله ها و زنان سالخورده نشسته بر چوکیهای روان را می بینیم. زنانیکه چهره های شانرا با چادر پوشانیده اند. و زنانیکه با موهای باز، عینک آفتابی گذاشته اند.

آیا سقوط رئیس جمهور حسني مبارک بوسیله زنان ممکن است ؟ زنان برای آینده مصر چه خواسته هایی دارند؟

می، خانم ۲۹ ساله ایکه اسم فامیلی اش را افشا نکرد میگوید: "ما زنان، راه طولانی ایراطی کرده ایم، ولی هنوز به هدف خویش نایل نشده ایم. ما حقوقی داریم که صرفاً روی کاغذ باقی مانده است."

ومها عمر محصله ۲۳ ساله به ما میگوید: " جهان عرب بخاطری دچار مشکل است که نیروی زنان را مورد استفاده قرار نمیدهد. مانیمه، بهتر از سائر کشورهای جهان هستیم، بخاطریکه نیمه نیروی خلاق نادیده گرفته شده و با زیر فشار استبداد قرار دارند."

در روزهای اخیر ما گزارشهایی را در مورد زنان شنیدیم که آنان مورد آزار، تهدید و گویا اینکه حتی مورد تجاوز قرار گرفته اند و آنهم زمانیکه از شرکت در تظاهرات بخانه های شان برگشته اند.

دکتور یونس ۴۴ ساله میگوید که " من نمیخواهم که دخترم از جانب نیروهای پولیس آزار بیند. من طالب آنم که دخترم تشویق گردد، هرگاهی خوب کار میکند. من میخواهم که دخترم اعتماد بخود و آیندهٔ مصر داشته باشد.

علامت پیروزی در میدان تحریر از جانب زنان جوان بما تناظر میشود. زنان جوان بیهراس در صف اول ایستاده بودند و آنهم زمانیکه روزهای چهارشنبه و پنجشنبه پارچه سنگها و آتشپاره های مولوتوف به هر طرف پرتاب میشد. ما زنانی را دیدیم که سربازان رابه رقص دعوت میکردند و آنانرا با تک گلها مزین میساختند. اینها همه مناظری اند که رژیم حسنی مبارک کاملاً با آن مخالفت دارد، زیرا درغرب فردی را سراغ نداریم که از براه انداختن برهمیهها درمصر از جانب محصله های جوان در هراس بوده باشند.

یکی از زنان جوان توضیح میکند که "آنان در هر جاییکه خواسته باشند به آزار ما میپردازند. آنان مارا به هراس میاندازند و میترسانند. آنان طوریکه بالای مردان حمله میکنند، همانگونه برمانیز حمله ور میشوند. ولی ما هنوزهم حضور داریم".

در شعاریکه موصوف به گردن خود آویخته بود، میخوانیم " تو مقاومت مارا شکسته نمیتوانی!!".

دیروز، بالاخره درطول روز معاون رئیس جمهور سلیمان با نماینده گان اپوزیسیون مذاکره کرد و مجدداً شبانگاه در مقابل موزیم ملی صدای فیر شنیده شد. بخاطر دریافت راه حل آبرومندانه برای کنار رفتن مبارک به قول از نیویارک تایمز این طرح چانس بیشترین دارد: این مرد ۸۲ ساله برای معالجهٔ دیرمدت به آلمان سفر میکند.

دارندهٔ جائزهٔ صلح نوبل یکی از شخصیتهای اپوزیسیون محمدالبارادی تأکید میکند که انتخابات را باید یکسال بعد تدویر کرد. برای وقت گذار به حکومت انتقالی وحدت ملی ضرورت است تا انتخابات آزاد و مصئون را تحقق بخشد. وی این مطلب را در مصاحبه یی با سی.ان.ان ابراز داشت.